Vers. 46. Quid autem — dico ? Quære quinto
juxta Matthæum capite dicti illius enarrationem :
Non omnis qui dicit mihi, Domine, Domine, intra-
bit in regnum cælorum, sed qui facit voluntatem
Patris mei, qui in cælis est ³⁷.

Vers. 47. Omnis — Vers. 48. petram. Hæc etiam
dixit circa finem quinti capititis Evangelii secundum
Matthæum ; et in eo lege interpretationem loci il-
lius : Omnis ergo, qui audit hos sermones meos, et
facit eos, assimilabo eum viro prudenti ³⁸. Sed ibi
quidem compendiose dictum est : Qui adificavit
domum suam super petram : hic autem latius : Qui
fodit in altum, quod ad jaciendum fundamentum,
præcedens est ; et ad solam acceptum est empha-
sin diligenter fundamentum ponentis. Inundatio
vero fluminis, est multitudo ac vehementia tenta-
tionum..

D Vers. 49. Qui autem — magna. Etiam hæc ibi
manifestata sunt. Ruina vero, casus est ac dissolu-
tio.

³⁶ Matth. x, 25. ³⁷ Matth. vii, 21. ³⁸ ibid. 24.

Variæ lectiones et notæ.

(31) Ἡ κακολογούντων, abest. A.
(32) Αποτόμως. A.

(33) Οτι διτεις ισκαψε. B.

CAP. XVIII. *De centurione.*

Cap. VII. Vers. 1. *Cum — Capernaum.* Omnia verba sua, quae videlicet dicta sunt. Ait enim Matthaeus: *Et factum est cum finisset Jesus hos sermones*²⁰.

Vers. 2. *Centurionis.* — Vers. 3. *ipsius.* Et hic ἕρωτῶν idem significat, quod deprecans. De hoc autem dictum est septimo juxta Matthaeum capite. Lege ergo totius capituli illius enarrationem, et potissimum in fine, ut scias, quod non repugnant evangelistarum dicta, et si videantur.

Vers. 4. *Qui — hoc.* Hoc, quidnam? puta venire ac sanare servum ejus.

Vers. 5. *Diligit — nobis.* Synagoga hæc habitaculum erat, in quo congregabantur statutis a lege diebus.

Vers. 6. *Jesus autem — vexari.* Ne distractaris, ne molesteris.

Vers. 6. *Non — Vers. 7. puer meus.* Hæc etiam dixit Matthæus, et declarata sunt prædicto capite.

Vers. 8. *Siquidem — facit.* Similiter et hæc.

Vers. 9. *His autem auditis — inventi.* Pari modo et hæc.

Vers. 10. *Et reversi — sanum.* De hoc rursum invenies in calce enarrationis, quæ posita est ad finem dicti capituli.

CAP. XIX. *De filio viduae.*

Vers. 11. *Et factum est — Vers. 12. cum illa.* Condolebant enim illi, ut quæ non modo virum perdiderat, sed nunc quoque filium, et hunc unigenitum.

Vers. 13. *Et — illam.* Intuitus eam inconsolabiliter flentem. Si enim turba miserebatur, quanto magis, qui fons erat misericordie?

Vers. 13. *Dixitque — Vers. 14. loculum.* Arcuam, in qua jacebat mortuus.

Vers. 14. *Qui vero — Vers. 15. suæ.* Quemadmodum ferrum, quod in igne aliquanto tempore permansit, habet ignis operationes, ita quoque sancta ipsius caro divinitati unita, quæ divinitatissimum, operabatur. Ideo manus quidem mortuum ac desertum corpus conjunxit; vox autem recentem animam revocavit.